
 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 12 от «26» апреля 2021 года 

 
 

 

Печатное издание  

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

      «Ведомости органов 
       местного самоуправления           
Новоангарского сельсовета» 

 
№ 12 от «26» апреля 2021 г.  

                  

_____________________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Новоангарского сельсовета 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной официальной информации. 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
23.04.2021 г.                п. Новоангарск     № 61-П 

О присвоении адреса земельному участку 

на территории Новоангарского сельсовета 

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Земельному участку с кадастровым номером 24:26:0501013:2, категории земель населенных пунктов 

площадью 1 410 кв.м., присвоить адрес:  

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, п. 

Новоангарск, ул. 4 квартал земельный участок № 4. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы          Новоангарского 

сельсовета А.С. Паршонок. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава Новоангарского сельсовета                              Н.А. Потапова 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.04.2021                                   п. Новоангарск                                      № 62-П 

      О введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования 

Новоангарского сельсовета 

      В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 

статьей 2 Закона Красноярского края от 24.12.2004  №13-2821 «О пожарной безопасности в Красноярском 

крае», постановлением администрации Красноярского края от 21.08.2000 № 623-П «Об утверждении 

Положения об особом противопожарном режиме на территории Красноярского края», постановлением 

Правительства Красноярского края от 20.04.2021 №215-п «О введении особого противопожарного режима на 

территории отдельных муниципальных образований Красноярского края», в связи с повышением пожарной 

опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий (сухая, ветреная погода), 

необходимостью стабилизировать обстановки с пожарами  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 12 от «26» апреля 2021 года 

 
 

1. Ввести с 00 часов 00 минут 30 апреля 2021 года особый противопожарный режим на территории 

муниципального образования Новоангарский сельсовет. 

      2. В период действия особого противопожарного режима на территории муниципального 

образования Новоангарский сельсовет предусмотреть следующие мероприятия:  

- организовать проведение сходов граждан по доведению до их сведения требований правил пожарной 

безопасности и принятию мер по профилактике пожаров; 

- оборудовать стенды по пожарной безопасности и организовать пропаганду пожарной безопасности, 

выпуск и распространение среди населения памяток, листовок с противопожарной тематикой; 

- обеспечить периодическое опубликование информации о мероприятиях по обеспечению пожарной 

безопасности, проводимых в период действия особого противопожарного режима; 

- оснастить территории общего пользования первичными средствами тушения пожаров и 

противопожарным инвентарем; 

- провести внеплановые противопожарные инструктажи и дополнительные практические занятия с 

работниками организаций по отработке действий при возникновении пожара и эвакуации людей из 

зданий; 

- привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и первичные средства 

пожаротушения; 

- привести в технически исправное состояние средства звуковой сигнализации для оповещения людей в 

случае пожара; 

- обеспечить в тёмное время суток наружным освещением территории мест нахождения пожарных 

гидрантов, наружных пожарных лестниц и пожарного инвентаря, а также подъезды к пожарным 

водоёмам, к зданиям и сооружениям;  

- организовать дежурства патрульно-маневренных групп в целях быстрого реагирования на пожары и 

чрезвычайные ситуации; 

- ввести запрет на разведение костров и проведение пожароопасных работ. 

   3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании 

«Ведомость органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на 

официальном сайте муниципального образования Новоангарский сельсовет. 

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                   Н.А. Потапова 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.04.2021 г.                                               п. Новоангарск                                           № 63- П 

О назначении публичных слушаний 

    В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 06.10.2006 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь 

Положением об организации и проведении публичных слушаний на территории муниципального 

образования Новоангарский сельсовет. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по вопросу: 

                - О рассмотрении документов о внесении изменений в Устав Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района. Инициатор проведения – Глава Новоангарского сельсовета.  

2. Публичные слушания провести 28 мая 2021 года в 17 часов в здании Администрации Новоангарского 

сельсовета.  

3. Назначить временную комиссию по проведению публичных слушаний в составе: 

   -  Потапова Н.А., глава Новоангарского сельсовета, председатель комиссии; 

   - Паршонок А.С., заместитель главы Новоангарского сельсовета заместитель председателя комиссии; 

   - Коносова Е.Е., Председатель Новоангарского сельского Совета депутатов (по согласованию); 

   - Крупенич А.Я., депутат Новоангарского Сельского Совета депутатов (по согласованию); 

   - Миронова С.О., депутат Новоангарского сельского Совета депутатов (по согласованию); 

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы Новоангарского сельсовета Паршонок 

А.С.  

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Ведомости органов местного 

самоуправления Новоангарского сельсовета» 



 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 12 от «26» апреля 2021 года 

 
 

Глава Новоангарского сельсовета                                            Н.А. Потапова 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

26.04.2021                                   п. Новоангарск                                       № 64 - П 

   Об окончании отопительного сезона на территории Новоангарского сельсовета  

     В связи с прогнозом установления теплой погоды (среднесуточная температура окружающего 

воздуха по прогнозам составляет +8 0С, в течение 5 суток подряд), руководствуясь п.4 ст.7 Устава 

Новоангарского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Генеральному директору ООО УК «Сервис» Шалюпа А.А.: 

          -завершить отопительный сезон в 8-00 17.05.2020г., 

          -приступить к о прессовке и ремонту систем тепло - водоснабжения и котельного оборудования, 

-приступить к о прессовке и ремонту систем тепло - водоснабжения и общего имущества жилых домов. 

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Ведомости органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и на сайте администрации Новоангарского 

сельсовета новоангарск-администрация.рф и разместить на информационных досках. 

 3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

Глава Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района Красноярского края                                                                     Н.А. Потапова 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

26.04.2021г.                                   п. Новоангарск                                         № 65 - П 

    О проведении весеннего месячника по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного 

содержания территории Новоангарского сельсовета  

Для улучшения санитарного содержания, благоустройства и озеленения поселковых территорий, на 

основании п. 2 ст. 21 Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии поселка», 

п.п. 17, 18 п. 1 ст.7 Устава Новоангарского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести весенний месячник по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного 

содержания территории Новоангарского сельсовета с 30 апреля 2021 г. по 30 мая 2021 года. 

2. Провести 7 мая 2021 г. с 10.00 общепоселковый субботник по уборке территории 

Новоангарского сельсовета. 

3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, 

индивидуальным предпринимателям, жителям поселка Новоангарск в период проведения 

весеннего месячника осуществить мероприятия по наведению чистоты, порядка, по 

благоустройству и озеленению приусадебных территорий, улучшению их санитарного 

состояния. 

4. Принять меры по недопущению сжигания участниками субботника мусора. 

5. Постройки, огороды, не оформленные должным образом и не заявленные в администрацию 

Новоангарского сельсовета, квалифицирующиеся как самозахват территории муниципального 

образования Новоангарский сельсовета, будут снесены. Мусор, дрова, пиломатериалы, лежащие 

в неустановленных для этого местах, будут вывезены.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в печатном 

издании. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                      Н.А. Потапова 
 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 

Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, 

улица 4 квартал, дом 8 

Телефон: 8-923-329-7010, e-mail: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 

 


